2020 年 10 月 30 日

各 位

                   上場会社名  株式会社クイック

                   代表者  代表取締役会長  和納 勉

   （コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者 株式会社クロノス

代表取締役社長  月村 俊之

（TEL：03-6431-9271）

「IT スキルアカデミー（ITSA）」設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社クロノス（本社：東京都品川区、代表取締役社長：月村 俊之）

は、2020 年 11 月 1 日に、IT トレーニングの専門機関「IT スキルアカデミー（ITSA)」を設立いたし

ますので、お知らせいたします。

記

1. 設立の目的・経緯

 近年、日本においても様々な産業で IT 化が急激に進み、コロナ禍という状況も相まって、連日

DX（デジタルトランスフォーメーション）の重要性が叫ばれております。こうした中、次代を担

う、特に IT エンジニアの人材不足は経済成長を阻害している要因であるとも言え、この状況を打

破するためにも情報サービス産業における IT エンジニアの育成は急務であるとともに、解決すべ

き社会問題の一つであると考えております。

 こうした中、株式会社クロノスではニューノーマルの時代を見据え、創業から長年に渡り、大

小問わず多くの企業の IT 研修に携わってきた実績やノウハウを活かし、体系的なサービスのご提

供を通じて、より多くのお客様のニーズに応えて参りたいと考えました。

 同社が提供するサービスで目指しているものは「共に学ぶ " 共育 "」です。従来の教育とは

異なり、「学び」を通して成長していただく方々はもちろん、「学びを」お伝えする者も双方が

自己研鑽できる機会を創造する場として、2020 年 11 月 1 日、IT トレーニングの専門機関である

「IT スキルアカデミー（略称：ITSA、以下「ITSA」）」（https://it-skill-academy.jp/）を設

立いたします。

2. 「ITSA」の概要

・継続的にご活用いただく共育の場に
IT トレーニングの専門機関として集う皆様には継続的にアカデミーを活用していただき、単発

の研修で終わることなく、持続的なスキルアップの場をご提供いたします。株式会社クロノス

は、積極的に学びを共有し、様々な場面での実践を通じてスキルの定着促進をサポートいたし

ます。

・一歩踏み込んだ研修形態の実現へ

お客様のニーズに合ったカリキュラムを作成するだけではなく、学習効果が高い研修形態のご

提案や企画をいたします。

・多彩な講師ネットワーク
様々な分野における技術スキルと経験を持つ講師とネットワークを持ち互いに協力すること

で、従来ではお応えできなかったニーズにもお応えしてまいります。

・主なカリキュラム

春の新入社員研修、中途社員研修、エンジニアになりたい未経験者向け研修、個社カスタマイ

ズ研修、若手向けスキルアップトレーニング、AI 研修、内定者研修、e-ラーニング、等

3. 「ITSA」の特徴

IT トレーニングの専門機関として、お客様や研修を受講されるエンジニアに寄り添った育成研

修の実施を実現します。

お客様個社毎の育成方針や課題解決に即した研修を、企画から実施まで対応できることが特徴

です。研修企画者（例：人事部の方）と研修受講者（例：エンジニア）が異なる場合、企画者の

意図と受講者のニーズにミスマッチが起こるケースがありますので、受講部門の責任者とすり合

わせの場を持つなど、柔軟に対応させていただき質の高い研修を実現いたします。

さらに、最大の特徴は現役のエンジニアが講師を務めることです。テキストに書かれている内

容だけではなく、経験の伝承を重要視し、研修の中心に置いています。

4. 今後の展望

株式会社クロノスでは、DX 推進が多くの企業で叫ばれる中、IT エンジニアに限らず多くの人に

もっと IT を身近に感じていただきたいと考えております。エンジニア以外の方も自ら IT を駆使

する時代がもう間もなく来ることは明らかですが、IT トレーニングの専門機関としてその時代の

一助を担えれば幸いです。

 そのために、IT の中でもそれぞれの分野で専門性が高いノウハウ、スキルを保有される企業と

も協業し、様々なニーズにもっとお応えできるように発展していきたいと考えます。

以 上